Kasım el
Kamili'nin rivayeti olup İsmail el -Ensari
tarafından, üzerinde fazla bir çalışma
yapılmadan kısa bir mukaddime ile bir
likte ilki Riyad'da (1389 1 1969) olmak üze
re iki cilt halinde çeşitli baskıları yapıl

mıştır. istanbul'da Köprülü Kütüphane
si'ndeki (nr. 392) nüshayı ise Ebu MansOr
İbn Hayrün (ö 539/ 1144) Bağdadi'den
icaze yolu ile rivayet etmiştir (bk. vr. ı aı.

Yusuf Kılıç eseri, her iki nüshasını kar
şılaştırmak suretiyle bir doktora çalış

ması olarak neşre hazırlamıştır (bk. bibl.).

Bu tezi n I. cildinde Bağdadi' nin hayatı,
eserleri, el-Fa~ih ve'l-mütefa~h'in

metodu ve muhtevası ile raviler hakkın

FAKİHİ
(~!All )

Ebu Abdiilah Muhammed
b. İshak b. Abbas el-Fakih!

(ö. 278/891-92 [?])

Ahbilru Mekke adlı
eseriyl~ meşhur olan tarihçL

_j

21 S-220 (830-835) yılları arasında doğ
duğu tahmin edilmektedir. Kinane kabi
lesine mensuptur ve dedelerinden Fakih
b. Amr b. Haris'e nisbetle Fakihi nisbe
siyle tanınmıştır. Gençlik yıllarını Mekke'
de geçiren Fakihi ilim tahsili için çeşitli
şehirlere gitti.

Müsenna gi
bi müelliflerin zamanımıza intikal etme
yen Mekke tarihiyle ilgili eserterinden
taydalanmış olması , ayrıca Harbi, İbn Ab
dülber en- Nemeri et-Kurtubi, EbO Ubeyd
et-Bekri, Yaküt et-Hamevi, Takıyyüddin
et-Fasf, İbn Hacer et-Askatani ve Bedred
din et-Ayni gibi meşhur müelliflerin A.l]
bôru Mekke"yi birinci elden kaynak ota
rak kullanmatarı esere ayrı bir önem ka
zandırmaktadır.

Fakihi'nin 272-275 (885 -889) yılları ara
sında tamamladığı A.l]bôru Mekke'nin
günümüze intikal eden eksik nüshası
877'de (1472-73) Mekke'de istinsah edi!-

miş olup Leiden Kütüphanesi'nde butun
maktadır (Or 463). Bu nüshanın bir bö
lümü ilk defa Ferdinand Wüstenfeld tara
fından "Die Chroniken der Stadt Mek
ka " serisinin tl.